
Formularz poprawkowy projektów 
Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego 2016 

1. Informacje o projekcie

a) Numer projektu: 392

b) Nazwa projektu: (wypełnić tylko w wypadku zmiany/doprecyzowania nazwy projektu)

       PLAC ZABAW INTEGRACYJNY WIELOPOKOLENIOWY  „ZŁOTA INTEGRACJA”

c) Lokalizacja projektu: (wypełnić tylko w wypadku zmiany lokalizacji projektu) 

adres: 

numer geodezyjny działki (na podstawie www.geoportal.wroclaw.pl): 

2. Ustosunkowanie się do wyników weryfikacji lub opis zmian 

(Lider może potwierdzić to co otrzymał w wynikach weryfikacji  lub zaproponować zmiany. Do końca sierpnia 2016 r. zostaną one

zweryfikowane przez jednostki merytoryczne Urzędu Miejskiego. O wyniku weryfikacji lider zostanie powiadomiony w formie informacji o

konsultacjach/głosowaniu nad projektami do WBO2016 opublikowanej w Biuletynie Informacji Publicznej.)

„Wynik weryfikacji zgłoszonego do WBO 2016 projektu: 
392 - Projekt został zweryfikowany pozytywnie. Należy jednak zwrócić uwagę na fakt, że teren wymaga 
oczyszczenia oraz jest mocno zadrzewiony, co może spowodować trudności ze zlokalizowaniem wszystkich 
urządzeń na terenie działki. Ponadto proponujemy zmianę nawierzchni z płytek na nawierzchnie żwirową ze 
względu na koszty oraz trwałość nawierzchni. Kwota potrzebna na realizację projektu wynosi 300 000 zł.”

Po otrzymaniu od Państwa propozycji weryfikacji pierwotnie złożonego projektu nr 392 , niestety 
jesteśmy zmuszeni do wprowadzenia kilku zmian.
Po odbytych konsultacjach z Państwem w CK ZAMEK i ponownym przeanalizowaniu kosztorysu 
musimy zrezygnować z Mini Siłowni dla Seniorów na rzecz nawierzchni, aby nie przekroczyć progu 250
000 zł, ponieważ przekroczenie progu zmniejszy szanse na realizację naszego projektu.

Nie możemy zgodzić się na Państwa propozycję, aby zamiast bezpiecznej nawierzchni zrobić 
nawierzchnię piaszczystą lub żwirową. Taka opcja jest niedopuszczalna, ponieważ wyklucza dzieci        
i osoby na wózkach. Bywamy na innych już istniejących placach zabaw i wiemy z doświadczenia,       
że piasek, żwir itp. kompletnie nie sprawdzają się na takich placach, np. wózki, balkoniki zapadają się, 
grzęzną, nie da się 
W kwestii nawierzchni jedyną zmianą – zamianą na którą możemy się zgodzić jest nawierzchnia 
wylewana czy maty gumowe, jeśli nie uda się położyć bezpiecznych płytek. Do uzgodnienia.
 
Kolejną ze zmian wg Państwa dotycz.naszego projektu ma być oczyszczenie terenu i wycinka drzew. 
W odniesieniu do tego nie możemy zgodzić się na wycinkę, ponieważ zacieniony plac zabaw jest 
bardziej funkcjonalny i bezpieczny niż nasłoneczniony, który grozi udarami użytkowników, szczególnie 
małych dzieci . Oprócz tego zaniży znacznie frekwencję w ciągu dnia, ponieważ większość 
użytkowników latem woli zacienione miejsca. Przebywanie w ciągu dnia na słońcu – może być 
niebezpieczne dla życia i zdrowia. Nasz projekt uwzględnia montaż urządzeń z dużym marginesem 
bezpieczeństwa i zapasu, wszystko się zmieści. Drzewa w niczym nie przeszkodzą. Cytat z „Poradnika
o Bezpiecznych Placach Zabaw” : „Planowanie krajobrazu - wykorzystanie krajobrazu oraz zasadzenie 
atrakcyjnej roślinności sprawi, że zabawa stanie się jeszcze większą frajdą. Pamiętajmy przy tej okazji 
o zasadzeniu drzew, które zapewnią cień małym dzieciom. Drzewa nie tylko zaoferują cień, ale także 
podniosą walory wizualne placu.”
Co do oczyszczenia terenu wg nas jest to niepotrzebne. Natomiast jeśli okaże się konieczne, to teren 
oczyścimy we własnym zakresie z grupą zainteresowanych mieszkańców w ramach czynu 
społecznego.

3. Uwagi :                                                                                                                                                    
Prosimy o uwzglęnienie naszych poprawek do w/w projektu , szczególnie o nieprzekroczenie progu budżetu 
do 250 000 zł. W przypadku wolnych środków – prosimy o dołożenie poszczególnych urządzeń z mini 
siłowni z pierwszej wersji projektu /które teraz musieliśmy odrzucić/. Ponadto zapraszamy na wizję lokalną 
terenu . 
Odnośnie piasku kilka faktów : Zarówno piasek stosowany do piaskownic, jak również piaskowa 
nawierzchnia placu zabaw, powinny być wolne od elementów chorobotwórczych. Zanieczyszczenia piasku  
mogą powodować groźne zachorowania odzwierzęce, takie jak toksoplazmoza i toksokaroza. Powszechnie 
dostępny piasek nie spełnia wymagań Polskiej Normy PN-EN 1176-1:2009 w zakresie jego granulacji. 
Norma wskazuje, że jako nawierzchnię amortyzującą bez badania można stosować piasek frakcji 0,2-2mm. 
Tymczasem w Polsce dostępny jest prawie wyłącznie piasek 0-0,2 m m, czyli posiadający drobinki pyłowe     
i iłowe, które powodują jego sklejanie się i zbijanie, co w konsekwencji powoduje pogorszenie właściwości 
amortyzujących. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Toksokaroza
http://pl.wikipedia.org/wiki/Toksoplazmoza
http://www.geoportal.wroclaw.pl/

